
Contacto

Correo Electrónico 
cadmhunsc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Carretera General del Rosario, 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 55/S/19/SU/GE/A/0064
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2019
a las 14:23 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente del Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QURhzYampsiiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de camas de parto para el Hospital Universitario Nrta. Sra. de
Candelaria

Valor estimado del contrato 36.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.492 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.400 EUR.

Clasificación CPV
33192100 - Camas para uso médico.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación F.E.D.E.R. programa operativo canarias 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Técnicas Biofísicas S.L.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QURhzYampsiiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bc66b8cd-0e59-42f0-84c1-6a6712e2204c


Contacto

Teléfono +34 922601708
Fax +34 922602129

Dirección Postal

Carretera General del Rosario, 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +34 922601708
Fax +34 922602129
Correo Electrónico 
cadmhunsc.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Carretera General del Rosario, 145
(38010) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 4

NIF B35093590
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.492 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 01/08/2019
Plazo de Formalización Del 01/08/2019 al 23/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección Gerente del Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www3.gobiernodecanarias.com/sanidad/scs

Presentación de recursos

Dirección Gerente del Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria
Sitio Web http://www3.gobiernodecanarias.com/sanidad/scs

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

http://www3.gobiernodecanarias.com/sanidad/scs
http://www3.gobiernodecanarias.com/sanidad/scs


Lugar

Hospital Universitario Nuestra Señora de Candelaria.
Edif.Traumatologia Planta 10

Dirección Postal

Crta. Gral del Rosario, 145
(38010) S/C de Tenerife España

Apertura de Sobre

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2019 a las 12:03 horas
La fecha de apertura de ofertas es una fecha
aproximada, se publicara la fecha definitiva a la
mayor brevedad posible

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/05/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2019 a las 23:59
Observaciones: La hora está referida al horario peninsular.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor Importe Económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bPDvXTb3BsqXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004306324 |  2019-837477 | jue, 01 ago 2019 14:23:41:811 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18253345216763753678477683547671718673 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bPDvXTb3BsqXQV0WE7lYPw%3D%3D

